
 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
 

Albo online/Sito web/Atti 

Nomina Commissione per 

 
 SELEZIONE ESPERTI/TUTOR INTERNI  

TITOLO PROGETTO “INCONTRIAMOCI A SCUOLA”  

CUP: J84D24001470007, CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-393 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’Avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023 2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+);  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto 
(Collegio dei docenti –delibera n. 22 del 20/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n. 122 del 
20/05/2024);  
VISTA la candidatura n. 3437;  
VISTE le graduatorie di cui al decreto direttoriale 0000021 del 07/07/2024 con cui l’istituzione 
scolastica viene autorizzata per un importo pari a euro 75.970,00;  
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 5949  del 29/07/2024 del 
progetto autorizzato;  
VISTI i seguenti regolamenti UE:  
- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  
- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 
2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010306 - 11/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all 01 e, in particolare, la 
procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;  
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale esperto e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  
VISTO il D. Lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 116 del 29/01/2024;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5949 del 29/07/2024; 
VISTO il decreto di conferimento incarico RUP prot. n. 5948 del 29/07/2024;​
VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 5950 del 29/07/2024;​
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;​
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice civile 
relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 
relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle 
mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce 
che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 
VISTI gli avvisi per la selezione di esperti e tutor interni all’amministrazione scolastica  

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute. La Commissione è costituita come segue: Dirigente Scolastico Mariacristina 
CILLI (Presidente), prof.ssa Maria Luisa Redaelli (componente docente), Direttore dei servizi 
Generali e Amministrativi Maria Addolorata Mastrolia (supporto tecnico).  
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, prof.ssa Maria Luisa Redaelli. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. ​ ​ ​ ​ ​ ​  
5. La Commissione è convocata per sabato 11 ottobre 2025 dalle ore 9.00 in modalità on 
line. 
 
Modalità di funzionamento: 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 
all’Avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010306 - 11/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e Gare. 

​ ​  
Il Dirigente Scolastico 

Mariacristina CILLI 
​ ​ ​

​ ​  

​  

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010306 - 11/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2025-10-12T16:32:42+0000
	Mariacristina Cilli




